

Svenska Bridgeförlaget



Aktiebolag

ÖSTERSUND - Telefon 126 58

Lämplig telefontid kl. 16—19

Till Sveriges Bridgeklubbar

Nyheter inför vårsäsongen:

Den stora nyheten inför denna säsong, även om den kanske i initierade kretsar blev känd under hösten, är att AB J. O. Öberg & Son tillverkar ett nytt spelkort, nr 350/1. Det är något smalare i formatet och något enklare i utförandet, varigenom priset kunnat pressas.

I samarbete med AB J. O. Öberg & Son ha vi därför utformat ett nytt särtryck, M 3, som just behandlar spelkort och vissa tekniska problem vid tillverkningen. Dessutom bifogas ett provblad å det nya kortet. Detta provblad bör insättas bland övriga särtryck.

Beträffande priset å detta spelkort hänvisas till vår nya prislista nr 9, som gäller f.o.m. 15/1 1962. Fortfarande kunna vi bibehålla oförändrade priser, tack vare de stora upplagor vi förfoga över. Liksom tidigare år uttaga vi de verkliga portokostnaderna och pålägga ingen expeditiönsavgift. Vi mottaga gärna såväl mindre som större beställningar, men för våra kunder är det fördelaktigare ur portosynpunkt att dessa göres så kompletta som möjligt. Eftersom varuskatt icke behöver beräknas å fraktkostnader blir detta förfaringssätt för våra kunder det billigaste.

För "barometertävlingar", speciellt för medelbarometer, släppa vi ut småprotokoll av kartong, smala och för detta ändamål lätthanterliga. De får nummer Hege 31. Förpackningen blir i buntar om 500 st.

I vårt senaste cirkulär vädjade vi till klubbledare att meddela oss trevliga uppslag till tävlingsformer. Avsikten var ju, att vi skulle distribuera dessa uppslag till alla landets klubbar. Denna vädjan har tyvärr förklingat ohörd. Hur skulle det vara om klubbledare ville hörsamma vår begäran. Ni hjälper oss att förse landets klubbar med bättre service — till allas bästa.

Inför vårsäsongens start förfoga vi över ett begränsat antal spelkort av 2:a sortering, såväl 361 som 350/1. Denna upplaga räcker dock icke någon längre tid. Sänd därför in rekvisitioner så snabbt som möjligt.

Till sist önska vi landets bridgespelare en trevlig och framgångsrik vårsäsong 1962.

SVENSKA BRIDGEFÖRLAGET AB

E. Hebel



Spelkort

Spelkort har tillverkats i vårt land sedan början av 1700-talet. Hos AB J. O. Öberg & Son upptogs spelkort på produktionsprogrammet år 1902 och sedan dess har de öbergiska spelkorten i konkurrens med in- och utländska fabrikat succesivt tillvunnit sig så stor uppskattning hos de svenska kunderna för hög kvalitet i förening med prisbillighet, att det här icke finns anledning att vare sig behandla utländska fabrikat än mindre upptaga sådana på försäljningsprogrammet.

TILLVERKNINGEN

Vid tillverkningen av spelkort användes en träfri kartong, bestående av två skikt papper sammanlimmade med ett svart lim, som gör korten ogenomskinliga. Kartongen är därefter bestruken med lim och krita och slutligen glättad. Det ställs naturligtvis mycket höga krav på den kartong som används, eftersom kartongens kvalitet är avgörande för kvalitén på de kort, som kommer fram i tillverkningen vid fabriken.

Tryckningen sker i offsetpressar i fyra till fem olika färger och för varje ark trycks samtliga kort i en lek. Arken lackeras sedan på båda sidor och passerar därefter en särskild torkugn. Lackeringen är emellertid inte tillräcklig för att korten skall få den yta man önskar. De tryckta arken glättas därför två gånger i s.k. kallandrar, där glättningen åstadkommes med en uppvärmd stålvals.

LINNEPRESSADE KORT

En del spelkort är som bekant linnepressade. I sådana fall får arken passera en mangelliknande maskin, i vilken ett linnemönster pressas in i arkens yta. Det är således ingen skillnad i kvalitetshänseende mellan släta kort och linnepressade, utan endast ett ytterligare arbetsmoment i tillverkningen, som givetvis fördyrar dessa linnepressade kort.

ANDRA SORTERING

Kartongen skärs nu i längder och korten i dessa längder stansas i en automatisk stansmaskin. Ett mycket viktigt moment i tillverkningen av spelkort är avsyningen. Här blir varje ark kontrollerat och felaktiga kort sorteras bort och utbyts mot prima. En del av de kasserade korten kan användas för en **andra sortering**, medan för kortspel odugliga kort användas för andra ändamål. Kartongkvalitén är således densamma hos prima kort som hos andra sorteringens kort.

SPELKORTSSKATTEN

F.o.m. den 1 januari 1961 ändrades metoden för inbetalning av spelkortsskatten. Nu finns det inte längre någon pensionerad postmästare, som på uppdrag av staten, kontrollerar antalet tillverkade lekar och sätter sin kontrollstämpel på hjärter esset. Lekarna slås inte heller längre in i det speciella stämpelpapper, som Öbergs tidigare fick betala en krona styck för och på så sätt leverera in skatten till staten. Skatten betalas nu som varuskatt direkt efter den bokförda försäljningen.

OLIKA TYPER AV SPELKORT

Bildsidorna hos de öbergiska korten företer en viss standardiserad likhet. Således uppvisar honnörskortet endast mindre avvikelser i de olika spelen, medan hackorna har samma utseende.

Bridgeklubbarna har därvid hittills mer eller mindre koncentrerat sitt intresse till två typer: Öbergs nr 361 och 355.

Nr 361 torde vara så välbekant, att det ej fordrar någon närmare beskrivning. Nr 355 har samma baksida som 361 men med **internationell** eller engelsk bildserie. Honnörs- och övriga sifferbeteckningar finns i alla fyra hörnen, varför de utan olägenhet kan placeras antingen till vänster eller höger i handen. För ovana ögon kan emellertid svårigheter uppstå att skilja på knektar och kungar, i synnerhet om korten läggs upp "på bordet". I handen däremot har de internationella korten flera fördelar.

NYHET 1961 — 350/1

Under 1961 har AB J. O. Öberg & Son presenterat en nyhet i korttillverkningen, som tillkommit efter visst samarbete med bridgeintresserade personer. Det är en ny typ, nr 350/1. Det kännetecknas av: ett kort till lägre pris än tidigare typer, med hög kvalitet, med smalt och smidigt format, med en lackering som gör korten behagliga för handen.

De säljs endast i enleksförpackning men har som vanligt två färgade baksidor, en i blågrönt och en i rödbrun färg.

För bridgeospel och framför allt vid tävlingsspel är det smalare formatet att föredra, då det fordrar mindre utrymme "på bordet".

Bildserien är densamma som för 361 med något förminskat format. Färgavtrycken framträder klarare än på nr 361.

350/1 är ett kort som kan rekommenderas till alla klubbar med bridge på sitt program.